Nagyságodnak alázatos s köteles szolgája
Váralja, 6. Decembris, 1696.

Gyöngyösi István

Spectabili ac Magnifi co Domino, Domino Petro Andrásy de 
Szent-Király, Arcis Krasznahorka haereditario Domino, Equi-
ti Aurato, Inclyti Comitatus Gömöriensis Supremo Comiti, etc. 
Domino Colendissimo. Krasznahorka-Váralja.

Közölve: Tඁൺඅඒ, Századok, 1898, 15–18.
Csak az aláírás saját kezű. Lelőhelye: „az egyik fölvidéki levéltár lymbu-
sában.”
A kiemelések valószínűleg a levelet kiadó Thaly Kálmántól származnak.

 13 zálogbeli
 14 előzően
 15 április 24.
 16 gondoskodhassak én is időben
 17 otthonocskáról
 18 lerovására
 19 előzetesen
 20 maradékát
 21 kifi zethetné
 22 segítségül jönne
 23 elhatározni
 24 kedvezésébe

Gyöngyösi.indb   189Gyöngyösi.indb   189 2017. 05. 08.   17:34:002017. 05. 08.   17:34:00

190 

86.
A Szepesi Kamarának

Krasznahorkaváralja, 1696. december 31.

Fájdalommal értesült róla, hogy Banis Gáspárt, akinek fele-
sége az ő rokona, bebörtönözték. Védelmezi rokonát, munkáját 
az uralkodó számára szerfölött hasznosnak tartja. Közli, hogy a 
só eladásából származó bevétel nem Banis hanyagsága, hanem 
rablótámadás nyomán tűnt el. Kéri, hogy helyezzék szabadlábra, 
hajlandó kezességet vállalni érte.

Illustrissimi, Spectabiles, Magnifi ci ac Generosi Domini, Do-
mini mihi Colendissimi!

Obligatissimam eamque humillimam servitiorum meorum 
commendationem et foelicissimum novi anni auspicium. Inopi-
natum Domini Casparis Banis infortunium ex eo etiam, quod 
consors sua consanguinea mea esset, dolenter intellexi. Et nisi 
frigidissimi praesentis temporis extensissimus rigor mihi in eo 
respectu senilis valetudinariique status mei insuperabilem pene 
obicem poneret, vellem ipsemet statim ad faciem Inclytae huius 
Camerae pergere, eisdemque quantum possem circa eliberationem 
suam assistere. Cum autem id praeter discrimen sanitatis meae 
fi eri omnino nequiret, me per praesentes volui ad servitia praetitu-
latarum Dominationum Vestrarum sistere, easdemque solita cum 
submissione rogatas habere, quatenus habito tum ad id condigno 
respectu, quod antecedenter etiam iam per aliquot annorum de-
cursus idem Dominus Caspar Banis iuxta exigentiam muneris sui 
fi delissime serviverit in negotiis Suae Maiestatis Sacratissimae 
curae suae submissis, ex quo vero per gratiam earundem Dominati-
num Vestrarum venditio salis eidem esset concredita, ea sinceritate 
et industria in eo suo obligamini responderit, ut respective ad 
proventus integrorum annorum praecedentium in spatio septem 
septimanarum de pretio salis longe plus pecuniae administraverit, 
quam ipsius antecessores, per hocque sese non modo fi delem, sed 
etiam perutilem praelibatae Suae Maiestatis servum contestatus 
sit, proventusque camerales augere coeperit, tum etiam ad id, quod 
ablatio praescitae pecuniae non tam ex incuria eiusdem, quam per 
insidias latronum constitutionem loci scientium evenerit, hocque 
ipsi pro crimine et noxa animo deliberato et spontanea voluntate 
facta minus possit imputari, consequenterque delicti voluntarii 
poenam non mereretur, sed nec esset condignum propter similem 
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casum fi delem aliquem servum praesertim in servitio Suae Maie-
statis Sacratissiame constitutum offi  cio suo privari. Dignentur hoc 
etiam in passu talem erga eundem exhibere gratiam, qua mediante 
non tantum ex aresto liberari, verum in dictum quoqoue offi  cium 
suum iterum restituti, et sic de praefato pecunia etiam melius 
providere possit. Si vero secus dimitti nequiret, paratus sum et 
ego in aliqua parte proportionata eiusdem pecuniae pro eodem 
sub bonis et per me acceptari possibilibus condicionibus onus 
fi deiussionis in me assumere, solummodo gratiosam praelibatarum 
Dominationum Vestrarum resolutionem super hoc accipere possim, 
quam praestolabor etiam, mansurus quoad vixero